
 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

Ufficio UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 
NUMERO SETTORIALE: 33    DEL 02.08.2019 

NUMERO PROPOSTA:    605 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 670              del 13.08.2019 

            

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A LARDERELLO MARE SCARL, TRAMITE 

LA PIATTAFORMA TELEMATICA  START, DELLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI VIGILANZA ANTINCENDIO  AL  TEATRO DEI 

CORAGGIOSI DI POMARANCE FINO AL 31/12/2019.  CIG:  ZF71D21707.  

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  ANNO 2019.       
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  
 



  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO A LARDERELLO MARE SCARL, TRAMITE LA 

PIATTAFORMA TELEMATICA  START, DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

VIGILANZA ANTINCENDIO  AL  TEATRO DEI CORAGGIOSI DI POMARANCE FINO 

AL 31/12/2019.  CIG:  ZF71D21707.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  ANNO 2019.       

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 
 

Richiamata la propria determinazione n. 16 gen 44 del 30/01/2017 con la quale si affidava il 

servizio di vigilanza antincendio al Teatro dei Coraggiosi, a Larderello Mare scarl e si assumeva 

allo scopo impegno per la spesa presunta occorrente fino al 31/12/2019; 

 

Dato atto che per l’anno 2019 l’impegno inizialmente stanziato di € 1.830,00 Iva compresa 

non risulta sufficiente a far fronte alle necessità del servizio fino al 31 dicembre 2019 e si rende 

pertanto necessario integrare con ulteriori € 1.000,00; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000; 

 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019- 2021; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 04/01/2019 di approvazione del PEG 

anno 2019;  

   

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di integrare l’impegno n. 31/2019 assunto al cap. 1035 del B.P. 2019, stanziando ulteriori € 

1.000,00 per far fronte al servizio di vigilanza antincendio presso il Teatro dei Coraggiosi di 

Pomarance fino al 31 dicembre 2019, che verrà svolto dal soggetto affidatario Larderello Mare 

s.c.a.r.l. con sede a Larderello (PI) in Via R. Fucini n. 19 -  CF 83001070503 al prezzo orario 

per ciascun operatore adibito al servizio di € 18,00 oltre IVA. 

 

La presente determinazione: 

 

- va comunicata, per conoscenza , alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Generale; 

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 147 BIS, comma 1, del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000 (articolo introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Decreto Legge 

n. 174/2012). 

 



 OGGETTO: AFFIDAMENTO A LARDERELLO MARE SCARL, TRAMITE LA 

PIATTAFORMA TELEMATICA  START, DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

VIGILANZA ANTINCENDIO  AL  TEATRO DEI CORAGGIOSI DI POMARANCE FINO 

AL 31/12/2019.  CIG:  ZF71D21707.  INTEGRAZIONE IMPEGNO ANNO 2019.       

 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Il sottoscritto Dott. Nicola Raspollini -  Direttore del Settore SVILUPPO E 

PROMOZIONE DEL TERRITORIO, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 
 

Il Responsabile del Procedimento                              

         Sig.ra Angela Ameli 

 

                                     Il Direttore del Settore  

SVILUPPO E PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO,  COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE                                                                              

                  Dott. Nicola Raspollini 
 

 

 

 

B) Parere in ordine alla regolarità CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis comma 1,  e 

151 comma 4° del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Il Sottoscritto, Direttore del SETTORE FINANZE e BILANCIO, vista la proposta 

di determinazione in oggetto; 

Effettuate le seguenti verifiche: 

- coerenza dell'atto con gli indirizzi generali  della giunta stabiliti nel PEG e in altri 

documenti di programmazione ed evidenziato il seguente risultato: 

  □ coerente  □ non coerente  

 

- rispetto dei vincoli specifici di legge (eventuali: )  □ rispettati  □ non rispettati 

 

- rispetto delle disposizioni regolamentari:    □ rispettati  □ non rispettati 

 

- assunzione CIG:     □ obbligatorio □ non obbligatorio 

       □ assunto   

□ non assunto 



- regolarità contabile e  disponibilità delle somme sul capitolo: 

         □  regolare □ non regolare 

- effetti dell'assunzione dell'impegno sugli  aggregati finanziari rilevanti ai fini del 

rispetto del patto di stabilità     □ coerente  □ non coerente 

 

- rispetto vincoli di cui all’art. 6 del  d. l. 78/10:   □ soggetto □ non soggetto 

□ rientra nei limiti  

□ non rientra nei limiti 

 

 - effetti  dell'assunzione dell'impegno sulla capacità per l'ente di mantenere le 

condizioni di equilibrio finanziario:     □ coerente □ non coerente 

 

Per gli incarichi:    

□ coerente  □ non coerente con il piano  annuale degli incarichi 

 

Per le opere pubbliche superiori a € 100.000 IVA esclusa: 

□ coerente  □ non coerente con il piano delle opere pubbliche 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

Prenotazione IMPEGNO N. ________________CAP. ……………….. € …..……. 

 

 

 

                    IL DIRETTORE. DEL SETTORE 

                   FINANZE e  BILANCIO  

                                                                                          Dott. Rodolfo Noccetti 

 

 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E  147 BIS  DEL 

D.LGS N° 267 DEL 18 AGOSTO 2000 (articolo introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Decreto Legge n. 

174/2012). 

 

 

                                                                                                    (Imp. N°  31/19        Acc. N°               ) 

 

data                                                                                           IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                                                                                                         FINANZE e BILANCIO  

                                                                                                              (Dott. Rodolfo Noccetti) 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 


